eﬂ\/ ﬂge DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville )

Competéncia: 06/2024

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Receita Tributéria
Receita de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas
Outros ingressos operacionais

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Ingressos
Alienacdes de bens

Amortizacéo de empréstimos e financiamentos concedidos

Outros ingressos de Investimentos

Desembolsos
Aquisicdo de ativo ndo circulante
Concesséao de empreéstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimentos (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos
Operacoes de Crédito
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Exercicio Atual

830.168.548,80
0,00
122.891.425,79
80.245,83

0,00

0,00

0,00
281.408.908,45
23.519.353,28
304.939.473,84
97.329.141,61

549.990.267,55
442.562.891,87
0,00
896.167,45
106.531.208,23
280.178.281,25

2.288.450,93
2.288.450,93
0,00

9.651.653,47
9.615.559,22
0,00
36.094,25
-7.363.202,54

0,00
0,00
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Integralizacdo do capital social de empresas dependentes 0,00
Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos 0,00
Amortiza¢éo/Refinanciamento da Divida 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll) 0,00

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + 11 + 11) 272.815.078,71
Caixa e Equivalentes de caixa inicial (*) 3.469.263.742,24
Caixa e Equivalentes de caixa final (**) 3.742.078.820,95

(*) Incluido os valores referentes aos Investimentos temporarios a curto prazo
inicial, atributo F

(**) Incluido os valores referentes aos Investimentos temporarios a curto prazo final,
atributo F
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville )

Competéncia: 06/2024
Exercicio Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais 0,00
da Uniéo 0,00

de Estados e Distrito Federal 0,00

de Municipios 0,00
Intragovernamentais 304.939.473,84
Outras transferéncias correntes recebidas 0,00
Total das Transferéncias Correntes Recebidas 304.939.473,84

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais 0,00

a Unido 0,00

a Estados e Distrito Federal 0,00

a Municipios 0,00
Intragovernamentais 896.167,45
Outras transferéncias concedidas 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 896.167,45
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é}i@ e-S'_ /)’796 QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS
IAN\AS

Tribunal de Contas de Santa Catarina DESPESAS POR FUNCAO

2

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville )

Competéncia: 06/2024
Exercicio Atual

Legislativa 0,00
Judiciéria 0,00
Essencial a Justica 0,00
Administracdo 18.751.352,62
Defesa Nacional 0,00
Seguranca Publica 0,00
Relagbes Exteriores 0,00
Assisténcia Social 0,00
Previdéncia Social 423.261.252,47
Saude 0,00
Trabalho 0,00
Educacéo 0,00
Cultura 0,00
Direitos da Cidadania 0,00
Urbanismo 550.286,78
Habitacéo 0,00
Saneamento 0,00
Gestao Ambiental 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00
Agricultura 0,00
Organizagdo Agraria 0,00
Industria 0,00
Comeércio e Servigos 0,00
Comunicacdes 0,00
Energia 0,00
Transporte 0,00
Desporto e Lazer 0,00
Encargos Especiais 0,00
Outras Despesas néo identificadas 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Func¢ao 442.562.891,87
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QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville )
Competéncia: 06/2024

Exercicio Atual

Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna 0,00
Juros e Correcao Monetaria da Divida Externa 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00
Despesas com Juros, Correcdo Monetaria e Outros encargos da divida, ndo 0,00
classificados na Funcéo 28

Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00
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