

## DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville )

Competência: 06/2024

	Exercício Atual
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	
Ingressos	830.168.548,80
Receita Tributária	0,00
Receita de Contribuições	122.891.425,79
Receita Patrimonial	80.245,83
Receita Agropecuária	0,00
Receita Industrial	0,00
Receita de Serviços	0,00
Remuneração das Disponibilidades	281.408.908,45
Outras Receitas Derivadas e Originárias	23.519.353,28
Transferências recebidas	304.939.473,84
Outros ingressos operacionais	97.329.141,61
Desembolsos	549.990.267,55
Pessoal e demais despesas	442.562.891,87
Juros e encargos da dívida	0,00
Transferências concedidas	896.167,45
Outros desembolsos operacionais	106.531.208,23
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)	280.178.281,25
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	
Ingressos	2.288.450,93
Alienações de bens	2.288.450,93
Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos	0,00
Outros ingressos de Investimentos	
	0.054.050.47
Desembolsos	9.651.653,47
Aquisição de ativo não circulante	9.615.559,22
Concessão de empréstimos e financiamentos	0,00
Outros desembolsos de investimentos	36.094,25
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimentos (II)	-7.363.202,54
ELLIVOS DE CALVA DAS ATIVIDADES DE FINIANISIAMENTO	
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0.00
Ingressos	0,00
Operações de Crédito	0,00

e-Sfinge Web - Gerado em: 06/02/2025 - 11:13

### Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos	0,00
Amortização/Refinanciamento da Dívida	0,00
Outros desembolsos de financiamentos	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III)	0,00

GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + II + III)	272.815.078,71
Caixa e Equivalentes de caixa inicial (*)	3.469.263.742,24
Caixa e Equivalentes de caixa final (**)	3.742.078.820,95

<sup>(\*)</sup> Incluído os valores referentes aos Investimentos temporários a curto prazo inicial, atributo F

<sup>(\*\*)</sup> Incluído os valores referentes aos Investimentos temporários a curto prazo final, atributo F



## QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville )

Competência: 06/2024

	Exercício Atual
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS	
Intergovernamentais	0,00
da União	0,00
de Estados e Distrito Federal	0,00
de Municípios	0,00
Intragovernamentais	304.939.473,84
Outras transferências correntes recebidas	0,00
Total das Transferências Correntes Recebidas	304.939.473,84
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS	
Intergovernamentais	0,00
a União	0,00
a Estados e Distrito Federal	0,00
a Municípios	0,00
Intragovernamentais	896.167,45
Outras transferências concedidas	0,00
Total das Transferências Concedidas	896.167,45



# QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville )

Competência: 06/2024

	Exercício Atual
Legislativa	0,00
Judiciária	0,00
Essencial à Justiça	0,00
Administração	18.751.352,62
Defesa Nacional	0,00
Segurança Pública	0,00
Relações Exteriores	0,00
Assistência Social	0,00
Previdência Social	423.261.252,47
Saúde	0,00
Trabalho	0,00
Educação	0,00
Cultura	0,00
Direitos da Cidadania	0,00
Urbanismo	550.286,78
Habitação	0,00
Saneamento	0,00
Gestão Ambiental	0,00
Ciência e Tecnologia	0,00
Agricultura	0,00
Organização Agrária	0,00
Indústria	0,00
Comércio e Serviços	0,00
Comunicações	0,00
Energia	0,00
Transporte	0,00
Desporto e Lazer	0,00
Encargos Especiais	0,00
Outras Despesas não identificadas	0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	442.562.891,87

e-Sfinge Web - Gerado em: 06/02/2025 - 11:13



### QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Joinville )

Competência: 06/2024

	Exercício Atual
Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00
Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00
Outros Encargos da Dívida	0,00
Despesas com Juros, Correção Monetária e Outros encargos da dívida, não classificados na Função 28	0,00
Total dos Juros e Encargos da Dívida	0,00

e-Sfinge Web - Gerado em: 06/02/2025 - 11:13